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Årsmøde 2025 – DN Thy
Årsmødet 2025 – Onsdag, den 22. oktober, kl. 19 - 22 

Mødested: Plantagehuset - Konferencerummet
Dagsorden ifølge vedtægterne. 

Årsmødet er DN Thys generalforsamling. Her kan du høre om foreningens arbejde i 
årets løb og evt. stille spørgsmål og kommentere de berørte emner.

DN Thys bestyrelse består for tiden af 12 medlemmer, hvoraf 4 er på valg. 
Der er pt 2 suppleanter.

Kun medlemmer af foreningen har stemmeret på mødet.

Det bemærkes, at stemmeret og valgbarhed opnås 2 måneder efter indmeldelse. Disse 
nye medlemmer er ikke medregnet i opgørelsen over medlemstallet.
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Dagsorden
1. Valg af dirigent
2. Bestyrelsens årsberetning
3. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen
4. Forslag fra medlemmerne
5. Eventuelt



3Årsberetning for 2025
DANMARKS NATURFREDNINGSFORENING - THY

1. oktober 2024  - 22. oktober 2025
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Danmarks Naturfredningsforening er Danmarks største grønne organisation 
med en afdeling i 95 kommuner, 136.000 medlemmer og over 1.500 
frivillige. Derudover er vi den eneste forening i Danmark, der kan rejse 
fredningssager og sikre Danmarks natur for fremtiden. Vi har sat spor i 
landskabet - i dag er ca. 5 procent af Danmarks areal fredet.

DN er Danmarks største grønne medlemsorganisation 

Danmark Naturfredningsforening kæmper for en rig natur, klimaet, et 
sundt miljø og en bæredygtig udvikling for vores og nye generationer.

Danmarks Naturfredningsforenings vigtigste opgave er at være naturens 
stemme



5Organisationsdiagram
Vi bygger på medlemsdemokrati, så alle vores medlemmer har stemmeret og mulighed for at stille op til 
valg, når vi har valg til vores øverste myndighed: repræsentantskabet.
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Danmarks Naturfredningsforening har et samråd i hver landsdel, fra 
Nordjylland til Storkøbenhavn.
Samrådet for DN Nordjylland er et samarbejdende organ for DNs 
medlemmer i regionen. De 10 afdelingsbestyrelser samles mindst 4 
gange om året for at udveksle erfaringer og blive orienteret om større 
aktuelle sager og kampagner. 
Efter aftale koordinerer samrådet fællessvar fra de 10 afdelinger i 
regionen.

Samrådet for DN Nordjylland
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Lokalafdelingen – Danmarks Naturfredningsforening Thy

Årsmødet 2024 blev afholdt i Nationalparkcenteret i Vorupør den 1. oktober.

Der var ca. 55 fremmødte.
Som indledning til årsmødet orienterede DNs præsident Maria Reumert 
Gjerding, om foreningens strategi og holdning til:

VE-anlæg/testcenteret i Østerild, nationalparker/naturnationalparker samt 
resultatet fra den grønne trepartsaftale.

På det efterfølgende officielle årsmøde blev Knud Allan Knudsen valgt som 
dirigent.

Efter fremlæggelse af bestyrelsens Årsberetning 2023 var der valg af 
medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.
• Der var genvalg til Jens Brolev, Søren Petersen, Ib Nord Nielsen og Ditte 

Christensen
• Valg som suppleanter: Alice Skriver og Henrik Haaning Nielsen.

Der var ikke indkommet forslag fra medlemmerne.
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Den nye bestyrelse konstituerede sig den 23. oktober 2024 med Ib Nord 
Nielsen som formand og Søren Petersen som næstformand. 
En bestyrelse på 12 og 2 suppleanter.
Bestyrelsen er bredt sammensat, hvad angår erhverv, uddannelse og 
erfaring.
Desværre fortsat med en skæv køns- og aldersfordeling og stadigvæk med 
for få medlemmer fra den sydlige del af kommunen.
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DN Thy omfatter et stort geografisk område (Thisted Kommune) med 
værdifulde naturarealer og et stort landbrugserhverv. 

Nationalpark Thy udgør 22% af kommunens samlede areal på 1095 km2.
Den kommende Naturnationalpark Hanstholm ligger i Nationalpark Thy og 
er på ca. 5000 ha og udgør ca. 20% af nationalparkens areal på 24.400 ha.

Det komplekse sagsområde og mængden af sager er en stor udfordring for 
en forening, som hovedsagelig bygger på frivilliges indsats. 

Ud over arbejdet i bestyrelsen er DN Thys bestyrelsesmedlemmer knyttet til 
en lang række poster i bestyrelser, råd, styregrupper og netværk: 
Bestyrelsen for Nationalpark Thy, Nationalparkrådet, bestyrelsen for 
Naturnationalpark Hanstholm, Naturstyrelsen Thys Brugerråd, Det Grønne 
Råd, Thy til Grøn Trepart, Kystvandrådet, Limfjordsnetværket, Vejlernes 
Naturråd m.fl. Hertil kommer deltagelse i Fredningsnævnets og Miljø- og 
Fødevareklagenævnets/ Planklagenævnets besigtigelser.
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Siden oktober 2024 har der været afholdt 12 bestyrelsesmøder.
Dette årsmøde afholdes næsten 1 måned senere end sidste år.
En sammentælling af de indkomne sager og henvendelser for de sidste 
12 måneder ligger på 542 (opgjort 03-10-2025).
Langt de fleste afgørelser kommer fra Thisted Kommune, som er 
myndighed på flertallet af natur- og miljøsagerne. Men også afgørelser 
fra Fredningsnævn, Miljø- og Fødevareklagenævnet, Planklagenævnet 
og Miljøministeriet fylder meget.



13

DN Thys medlemstal var pr. 6. oktober 2025: 693. 
En fald på 30 medlemmer eller ÷ 4% i forhold til sidste opgørelse 2024.

Der kan være mange grunde til tilbagegangen selv i en tid med mere fokus 
på natur og miljø. En polariseret debat om naturnationalparker og 
kæmpevindmøller har sikkert været medvirkende. 
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Arrangementer 2025  
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Skibstedgård
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Som allerede nævnt modtager DN Thy flere hundrede sager om året fra 
Thisted Kommune, Miljøministeriet, Ministeriet for fødevarer, landbrug og 
fiskeri, Fredningsnævnet m.fl.
Alle sager uanset art gennemgås og nærlæses, hvis der er behov for det. 
I et lille antal af sagerne, f.eks. hvis der er givet tilladelse til indgreb i 
beskyttet natur, anker DN tilladelsen til Miljø- og Fødevareklagenævnet.
Vi er påpasselige med at udvælge de væsentligste sager og med at være 
omhyggelige med faglige og saglige begrundelser for de indsigelser, vi 
fremsender til myndighederne.

Gennem arbejdet med klagesagerne fungerer vi som naturens advokat.

Det arbejder vi med
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Alle klagemuligheder er samlet i Nævnenes Hus i Viborg. 
Sagsbehandlingstiden er blevet urimelig lang efter udflytningen 1. januar 2017. 

DN Thy har i dag 2 uafsluttede sager.
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DN Thy har anket 1 sag i 2025

Det er noget af en myte, at DN ”rejser den ene sag efter den anden”. 
Virkeligheden er en helt anden, idet langt de fleste af myndighedernes 
afgørelser er veldokumenterede og i overensstemmelse med 
lovgivningen.

På landsplan har DN i 2024 sendt 134 klager til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet og Planklagenævnet.
Ud af langt over 15.000 modtagne sager har DN fået helt eller delvist 
medhold  i ca. 68% af de realitetsbehandlede sager i klagenævnet.

Lokalt har DN-Thy i perioden modtaget afgørelser af 4 klagesager og 
fået medhold i alle.
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Ikke afgjorte sager ved Miljø- og Fødevareklagenævnet

1 sager rejst af DN Thy i 2025
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Kort beskrivelse af den indgivne klager i 2025

Danmarks Naturfredningsforening Thy har klaget over Thisted 
Kommunes landzonetilladelse af 9. januar 2025 vedrørende nyt Hotel i 
Vorupør. 

• Nybyggeriet udvider arealet med 72 % og vil fremstå som 
dominerende, spredt bebyggelse i strid med kommuneplanens 
retningslinjer. 

• Projektet ligger inden for et naturbeskyttelsesområde og 
kystnærhedszonen, hvor beskyttelseshensyn vægtes højt. 

• Vesterhavsgården har desuden historisk betydning med 
krigsbunkere. 

• Projektet forventes øge trafik og belastning på sårbar natur.
• Tidligere afslag på 27 ferieboliger understøtter, at projektet ikke bør 

godkendes. 

DN Thy har derfor anmodet Planklagenævnet om at ændre afgørelsen 
til afslag for at beskytte landskab, natur og nationalparken.
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200m

Copyright© GST

Fredede områder
Arealfredning

Kirkefredning
Natura2000 - habitatområder

NATURA2000 - Habitatområder

Landzonetilladelse tll hotel
Matr.nr. 28g Vorupør, Hundborg – Bredkærvej 64,
7700 Thisted.

Tidspunkt: 02-02-2025 11:52:29
Udskrevet af: DN Thy v/Ib Nord Nielsen
Målestoksforhold: 1:2391
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Cold Hawaii Inland – Byggeprojekt m.m. ved østenden 
af Vandet Sø

Historik – kort fortalt – igen igen igen!

• Marts 2019: Thisted Kommune ansøger om dispensation fra Vandet Sø 
fredningen til opførelse af bygning på 340 m2 betonplint m.m.

• Oktober 2019: Fredningsnævnet meddeler afslag på dispensation fra 
fredningen bl.a. pga. byggeriets størrelse

• Marts 2020: Dialogmøde i Thisted Kommune om projektet
• Juni 2020: DN Thy, DOF og lodsejerne klager over ulovligt opstillede 

containere på kommunens areal
• August 2020: Ansøgning fra Thisted Kommune til mindre projekt
• Januar 2021: Dispensation fra Fredningsnævnet (flertalsafgørelse)
• Januar 2021: Klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet fra DN Thy og 

DOF
• Maj 2021: Ansøgninger om opstilling af 2 containere
• Maj 2021: DN Thy udtalelse vedr. opstilling af 2 containere
• Juni 2021: Fredningsnævnet giver dispensation til opstilling af 

containere
• Juli 2021: DN klager over Fredningsnævnets afgørelse
• Miljø- og Fødevareklagenævnet hjemviser den 27. oktober 2023 sagen 

til fornyet behandling i Fredningsnævnet. Afslag på containere.
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Klage over fredningsnævnets nye afgørelse 
af 19. oktober 2024

Hovedpunkter i klagen
1. Øget aktivitet:

DN anfægter kommunens vurdering af, at projektet ikke vil øge brugen 
væsentligt. Udvidet parkering og bedre faciliteter vil tiltrække flere surfere 
og autocampere, hvilket giver øget forstyrrelse i området.

2. Fugleliv og Natura 2000:
DN fremhæver, at arter som rørdrum, rørhøg, blishøne og trækfugle kan 
blive negativt påvirket af mere menneskelig aktivitet og sejlads på søen.

3. Manglende håndhævelse:
Regler for sejlads og fredning overtrædes allerede, uden at myndighederne 
reagerer effektivt.

4. Forsigtighedsprincippet:
DN påpeger, at ifølge habitatvejledningen skal tvivl om skadelige virkninger 
komme Natura 2000-området til gode. Den tætte afstemning (4–3) i nævnet 
viser, at der er rimelig tvivl, og derfor bør naturhensynet veje tungest.
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Fra: Ib Nord Nielsen ib.nord.nielsen@gmail.com

Emne: Mangelfuld skiltning på P-pladsen ved østenden af Vandet Sø
Dato: 14. september 2025 kl. 13.48

Til: teknisk@thisted.dk

Til: Teknik, Erhverv og Beskæftigelse
DN Thy har fået en henvendelse fra flere lodsejere ved Vandet Sø.

Den opsatte skiltning ved P-pladsen er mangelfuld, idet det ikke er angivet i hvilken periode, der må 
windsurfes.

Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse af 5. februar 2015 om supplerende fredning af Vandet Sø i 
Thisted Kommune:

"Surfing på surfbrætter med fast monteret sejl (windsurfing) er alene tilladt i den østlige del af søen i
det område, som er vist på fredningskortet, og kun i perioden fra 1. april til 1. oktober."

Herudover kan man få det indtryk, at det er tilladt at wing foile i østenden. Det er det ikke, idet Wing 
foil er en vandsport, hvor man svæver lydløst over vandet på et foilboard,
mens man holder en håndholdt, oppustelig vingetip at fange vinden og skabe fremdrift. Det er med 
andre ord ikke et fast monteret sejl, som angivet i NMKs afgørelse.
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Nogle vigtige arbejdsområder, enkeltsager og udfordringer

Nationalpark Thy

Danmarks Naturfredningsforening Thy er repræsenteret i Bestyrelsen for 
Nationalpark Thy og i Nationalparkrådet. Ca. 4 årlige møder.

• Efter et par måneders forsinkelse blev det første møde i den nye 
nationalparkbestyrelse afholdt den 6. marts 2025. 

• Funktionsperioden er 4 år fra den 1. marts 2025.

• Bestyrelsen består af 14 medlemmer med Karen Louise Erichsen som 
formand og Kristian Tilsted som næstformand

• Et stort EU Life projekt om naturgenopretning og genskabelse af naturlig 
dynamik langs Europas vestkyst er fortsat ved at blive gjort klar til 
ansøgning (2027) med Naturstyrelsen som projektleder. 

• De besparelser som finanslovforslaget for 2025 annoncerede er faldet bort.

fortsættes…
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Der er knyttet ca. 250 frivillige til Nationalpark Thy
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Naturstyrelsen Thy

DN Thy samarbejder med Naturstyrelsen Thy gennem bl.a. Naturstyrelsens
Brugerråd. Her har DN Thy én fast plads.
Der afholdes mindst 2 årlige møder.

Efter DN Thys opfattelse er sammensætningen af brugerrådet vægtet mere til 
benyttelse end til beskyttelse af naturen.
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Aktuelle emner i forbindelse med Naturstyrelsen
Thys aktiviteter og opgaver i Thisted Kommune 

• Forskningsprojekt med helårsgræsning v. Klitmøller Projektet er et
samarbejdsprojekt imellem Nationalpark Thy, Thisted Kommune og
Naturstyrelsen. Det er støttet af 15. Juni Fonden og der er udført en
naturmæssig baseline i 2022 og der vil løbende undersøges, hvordan
strukturerne i området ændres, hvordan hestene bruger området (via GPS) og
hvordan deres færden påvirker floraen.

Der foreligger endnu ikke resultater af forskningsprojektet.



29Naturnationalpark Hanstholm (NNP Hanstholm)

• ”Bestyrelsen” består af 25 medlemmer inkl. formanden Lars Riis

• Formanden for DN Thy er udpeget til bestyrelsen

• NNP Hanstholm udgør 5.040 ha omfattende Hanstholm Vildtreservat, Tved 
Plantage og dele af Vilsbøl Plantage

• Naturen har førsteprioritet

• Bestyrelsen for Naturnationalpark Hanstholm kan inden for lovgivningens 
rammer give input til Naturstyrelsen om forvaltningen i naturnationalparken

• Indtil videre er der afholdt 3 bestyrelsesmøder i år.

• Det er endnu ikke lykkedes at få en returmelding på NST Thy’s indsendte 
forslag til en projektbeskrivelse. Med andre ord: Projektbeskrivelsen og 
forvaltningsplanen for naturnationalpark Hanstholm skal først godkendes af 
ministeren inden bestyrelsen må se den. Herefter sendes planen i høring. 
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31Thisted Kommune - Den Grønne Trepart -
Hovedelementer i aftalen

Den grønne trepartsaftale indeholder konkret:

•At mindst 400.000 hektar landbrugsjord, hvilket er 15 procent af 
det nuværende areal, ikke længere skal dyrkes intensivt, men i 
stedet blive til skov, vådområder og natur.

•Meget mere skov. 250.000 hektar ny skov, heraf 100.000 hektar 
ny urørt skov. Det er mere end en fordobling af det nuværende 
areal.

•Et mål om 20 procent beskyttet natur i 2030 og syv nye 
naturnationalparker.

•Verdens første klimaafgift på landbruget, som man ved genbesøg 
kan skrue op for.

•En plan for hvordan kvælstofudledning skal reduceres, så vi kan 
komme iltsvindet til livs.
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Den grønne trepart er et opbrud med den hidtidige landbrugspolitik, der har 
været præget af ineffektive frivillige ordninger. Med trepartsaftalen får 
landmændene få år til at omlægge deres jord til skov, natur, vådområder eller 
til at sælge til arealfonden eller en naturfond.

Hvis jordomlægningen ikke er tilstrækkelig til at vi er i mål med havmiljøet, 
skal hård kvælstofregulering tage resten. Det betyder, at de landmænd, der 
ejer jord i de sårbare områder, vil få et krav om at reducere den mængde 
gødning, de bruger på marken. Nogle steder i Danmark kan det tvinge 
landmænd til at stoppe med at dyrke jorde.

Hvor det hidtil ikke har haft konsekvenser at de frivillige ordninger ikke 
virkede, vil det med treparten blive omkostningsfuldt ikke at omlægge sin 
jord. Det vil CO2-afgiften på husdyr, en afgift på lavbundsjord og en øget 
regulering på kvælstof sørge for.
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Lokal Trepart Limfjorden

Lokal Trepart Limfjorden har 
ansvaret for, at der 
udarbejdes en fuldt 
dækkende 
arealomlægningsplan for 
Limfjorden på baggrund af 
det nationalt udmeldte 
indsatsbehov på 
kvælstofreduktion.

Der er 37 medlemmer af 
Den Lokale Trepart 
Limfjorden
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I Thy er arbejdet med Den Grønne Trepart i gang

Thisted Kommune har udarbejdet en såkaldt omlægningsplan. Det er sket i et 
”samarbejde” med parterne i Thy til Grøn Trepart, som er Fjordland og Danmarks 
Naturfredningsforening Thy. 

Som del af treparten for det lokale kystvand Thisted Bredning, har DN Thy og flere andre 
organisationer indsendt gennemarbejdede forslag. Forslag der udtrykkeligt henviser til de 
godkendte 5 principper. Desværre ser det ud til, at forslagene er blevet delvist negligeret. 
DN og øvrige organisationer kan ikke få at vide, hvordan Thisted Kommune som er 
sekretariat, har behandlet vores forslag. Men vi har dog haft lejlighed til glimtvise indkig, 
og disse viser, at kommunen har behandlet vores forslag selektivt. Der er tilsyneladende 
ingen store sammenhængende arealer og randzoner på de kommunale kort. 

Omlægningsplanen skal beskrive, hvordan vi i Thy vil realisere målsætningerne i Den 
Grønne Trepart. Det vil for eksempel sige, at planen skal beskrive, hvor landbrugsjord vil 
blive taget ud af drift, hvor der skal være sammenhængende natur og hvor der skal rejses 
skov.

Når omlægningsplanen er udarbejdet, skal den behandles politisk. Det forventes, at den 
kommer på dagsordenen i et udvalgsmøde i Erhverv-, Klima-, Miljø- og Teknikudvalget i 
december 2025.

Efterfølgende starter så selve arbejdet med at realisere omlægningsplanen.
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1.Arealer der har stor kvælstofeffekt

2.Arealer der har stor kulstofbindingseffekt

3.Arealer der leverer flest mulige synergier i forhold til biodiversitet, 
grundvandsbeskyttelse og øvrige kommunale planhensyn, herunder 
fødevareproduktion og placering af VE anlæg

4.At de udtagne områder bliver store og sammenhængende for at 
sikre bedre biodiversitet

5.At der ved udpegning af vådområder og lavbundsprojekter bør 
udpeges hele ådale i sammenhæng og inkludere så store 
randarealer, at man kan sikre stor kvælstofeffekt uden at komme i 
konflikt med beskyttet natur

For den lokale trepart Limfjorden er der 5 vedtagne 
principper, som kommunerne har givet håndslag på. 
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Arbejdet er godt i vej og de første delmål nået pr. 1.oktober, nemlig forslag til 
udpegning af jord til udtagning, - det vil dog sige bortset fra Thisted. Der er otte 
oplande omkring Limfjorden. De syv er i mål, men den politiske ledelse i 
kommunerne omkring Thisted Bredning er sprunget i målet og vil alligevel ikke være 
med.

Men det er en bunden opgave.

Thisted og Morsø kommuner må tilbage til tegnebrættet.
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Kystvandrådets opgave er at komme med gode ideer til, hvordan de lokale treparter kan få
opgaven med at sikre et bedre vandmiljø til at lykkes. Kystvandrådet skal overordnet set
tilvejebringe lokal forankret viden af relevans for løsningen af opgaverne i den Lokale 
Trepart Limfjorden, fx ved at undersøge muligheder for konkrete projekter, alternative 
virkemidler end udtagning af jord eller understøttelse af konkrete forsøgsprojekter til 
afprøvning af supplerende virkemidler.

Rådet består af en række lokale organisationer.

DN Thy er repræsenteret af bestyrelsesmedlem Bo Fink.

Kystvandrådet for vandoplandet Thisted Bredning
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Andre tiltag og emner i Thisted Kommune

• DN Thy har afgivet høringssvar vedrørende forlag til kommuneplan 
2025 – 2037. Høringssvaret omhandler hovedsageligt planens temaer 
inden for Byer og Byvækst, Kulturarv, Turisme, Grønt Danmarkskort, 
Natur, Landskab, Energianlæg og Vand

• DN Thy deltager sammen med andre ”grønne” organisationer i Det 
Grønne  Råd. Det Grønne Råd fungere som Thisted Kommunes 
samarbejdspartner og rådgiver i forbindelse med forvaltningen af 
kommunens natur- og fritidsområder. Rådet mødes 3 gange om året. 
Teknisk Forvaltning er sekretær for rådet.

• I maj 2024 erfarede DN Thy at Thisted Kommune havde indsendt en 
ansøgning om et forsøgsprojekt ”Thy Seaside Resort” på vegne af 
Hanstholm Camping Aps. DN Thy sendte et brev til Plan- og 
Landdistriktsstyrelsen, som gjorde rede for det problematiske i 
projektet og opfordret til en mere nuanceret og saglig tilgang til den 
foreliggende ansøgning. Efterfølgende har Morten Dahlin (V), minister 
for byer og landdistrikter, varslet en ændring af planloven for at 
realisere planerne, der åbenbart ikke kan gennemføres med den 
nuværende lovgivning.
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Andre tiltag og emner i Thisted Kommune

• Solcellepark ved Bjerre
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Vindmøller og solceller

Thisted Kommune har vedtaget principper for planlægning for energianlæg

Tredeling af Thys arealer
Negativområder, hvor der ikke kan opstilles energianlæg.
Neutralområder, hvor der kan opstilles VE-anlæg, hvis lokalsamfundet 
bakker op.
Energizoner, hvor flere og større energianlæg som f.eks. biogas- og PtX-
anlæg kan placeres i synergi med andre VE-anlæg, tekniske anlæg eller 
erhverv.

De fem kriterier for VE-anlæg
A) Lokalt ejerskab
B) Nabokompensation for gener
C) Naturhensyn, skovrejsning og rekreative faciliteter
D) Landskabshensyn
E) Bred lokal opbakning
Kriterierne er ikke prioriterede, men kriterie E) anses som 
ufravigeligt indenfor neutralområder.
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Udvidelse af det nationale testcenter 
for store vindmøller ved Østerild

I maj 2024 indkaldte Plan- og Landdistriktsstyrelsen idéer og forslag til 
afgrænsning af miljø- og habitatkonsekvensvurderingen.

Miljø- og habitatkonsekvensvurderingen skal afklare, om det er muligt at 
gennemføre den påtænkte ændring af testcentret i overensstemmelse med 
miljølovgivningen.

Når miljø- og habitatkonsekvensvurderingen er gennemført
(i 2026?), vil regeringen sammen med de øvrige partier tage stilling til, om 
udvidelsen og tilpasningen af testcentret skal gennemføres ved vedtagelse af 
en anlægslov.

DN sekretariatet i København og DN Thy har i fællesskab afgivet et 
høringssvar den 12. juni 2024 til idéer og afgrænsning af 
konsekvensvurderingen.
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I februar 2025 blev der overraskende indkaldt til supplerende forslag og ideer, 
På grund af nye oplysninger i sagen.

Det fremgik af høringsbrevet, ”at der nu arbejdes med tre mulige scenarier for 
placering af testmøllerne ved testcenteret, en justeret afstand til Hjardemål Klit 
Kirke og kirkegård for ét af scenarierne, en justeret tidsplan og behov for 
igangsættelse af en Espoo-høring (trækfugleruter), hvor andre landes høres”.

I forbindelse med de indledende naturundersøgelser har rådgiver på
opgaven fastslået, at omfanget af negativ naturpåvirkning efter praksis fra EU-
Domstolen vil være at betragte som en skade på Natura 2000-områdets 
integritet.

Gennemførsel af projektet vil derfor forudsætte en fravigelse efter 
habitatdirektivets artikel 6, stk. 4. Når fravigelsen omhandler prioriterede 
naturtyper, skal der forud for godkendelse af projektet – som sker ved 
Folketingets vedtagelse af anlægslov – indhentes en udtalelse fra EU-
Kommissionen. Betingelserne for fravigelse er restriktive, og en af 
betingelserne er, at der ikke må findes alternative løsninger.
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DN finder det besynderligt og vildledende, idet vi mener, at de 
foreslåede ”alternativer” også vil udgøre en stor trussel mod områdets 
sårbare og unikke naturværdier.

De ”alternative” opstillingsscenarier vil ikke kunne undgå at skade 
Natura 2000- områdernes integritet og prioriterede naturtyper.

Det har i opgavebeskrivelsen og høringsmaterialet været meget få 
oplysninger om PtXplanerne, som i sin konsekvens vil omdanne hele 
projektområdet til et stort industrianlæg, med et voldsomt vandforbrug 
og stor negativ indflydelse på de omkringliggende følsomme 
naturområder.

I DNs høringssvar vedhæftede vi et notat om de særlige naturværdier i 
Hjardemål Klit området udarbejdet af Henrik Haaning Nielsen.
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Afslutning

Til sidst vil jeg takke alle samarbejdspartnere, frivillige hjælpere,
bestyrelsesmedlemmer og alle aktive for deres arbejdsindsats i  2025. 

Vi vil fortsat arbejder for, at Danmark bliver et bæredygtigt samfund med 
en rig og mangfoldig natur, et smukt og varieret landskab og et rent og 
sundt miljø.

Tak!

22. oktober 2025

På bestyrelsens vegne
Ib Nord Nielsen
formand


